5.4 เครือขายธุรกิจคาปลีกขนาดใหญตางชาต ิ
ในบรรดาหางคาปลีกที่ใหญที่สุด ในปจจุบันที่ใชนโยบายการบริหารจัดการแบบใหมโดย

การปดภาระคาใชจายมาที่ซัพพลายเออร คือ บริษัทวอล-มารท ของอเมริกา โดยดูดทรัพยรอยละ 14
หรือ 22,730.95 ลานเหรียญ จากการลงทุนในตางประเทศ สวนยอดขายทั้งสิ้นในป 1999 (พ.ศ.2542) มี
ยอดสูงถึง 163,532 ลานเหรียญ หรือ 7.36 ลานลานบาท (คิดเปน 5 เทาของรายไดจากการสงออก
ของไทย) โดยมีสาขามากถึง 4,500 แหง

กลุมคารฟูร (Carrefour Group) ในรายงานของเธอะ ยูโรเปยน รีเทล แรงคกิ้ง (The
European Retail Rankings) รายงานวากลุมคารฟูรของยุโรป มียอดขาย 52,196 ลานเหรียญ หรือ
2.34 ลานลานบาท โดยมีสาขาทั่วโลก มากถึง 9,000 แหง กระจายตัวอยูใน 25 ประเทศ เฉพาะใน